

PLIEGO DE CLÁUSULAS TÉCNICAS PARTICULARES PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MATERIALES NECESARIOS PARA LA EJECUCION DEL “MEJORA Y ADECUACION DE INSTALACIONES DEL CENTRO GUADAMAR” EN EL MUNICIPIO DE HUEVAR DEL ALJARAFE MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO CON CARACTER DE URGENCIA

Expediente: 130/2016

Importe máximo del contrato: 22.032,88 € (IVA excluido)

Partida presupuestaria: 0007.241/203.00; 0007.241/221.04; 0007.241/221.99; 0007.241/227.06

Presupuesto: 2017

Procedimiento Negociado con carácter de urgencia

I.- OBJETO DEL CONTRATO

Uno de los objetivos fundamentales de Mancomunidad de Desarrollo y Fomento del Aljarafe es promoción de las acciones destinadas a favorecer el empleo y el autoempleo como forma de generación de riqueza en nuestra comarca.

Mancomunidad viene trabajando con los municipios que la integran en aras a gestionar los programas del Plan de Fomento de Empleo Agrario que pretende favorecer la creación y mantenimiento de empleo en zonas rurales a la vez que presentan un objetivo de fijar la población en el medio rural favoreciendo el mantenimiento y evitando la despoblación.

Así, en la convocatoria 2.016 de los Programas de Fomento de Empleo Agrario, Mancomunidad de Desarrollo y Fomento del Aljarafe presenta expedientes de proyectos para subvencionar acciones en distintos municipios. Estos proyectos pretenden realizar distintas obras en los municipios de nuestra comarca.

Estos proyectos suponen la contratación de mano de obra y materiales necesarios para la realización de la misma. La mano de obra viene subvencionada por el Servicio Público de Empleo Estatal y los materiales reciben la subvención de Diputación de Sevilla y de la Consejería de Gobernación de la Junta de Andalucía.

Con esta intención, pretendemos contratar con este procedimiento los materiales necesarios para la realización de la obra subvencionada por el PFOEA para el municipio de Huevar del Aljarafe en la convocatoria 2016, en concreto “MEJORA Y ADECUACION DE INSTALACIONES DEL CENTRO GUADAMAR”

II ÁMBITO DE APLICACIÓN

El suministro de materiales contratados cubrirá las necesidades del Proyecto denominado “MEJORA Y ADECUACION DE INSTALACIONES DEL CENTRO GUADAMAR” para el municipio de Huevar del Aljarafe.

Código Seguro De Verificación:	K0vrRsdle49Iu/7WQm4avw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Mercedes Morera Arcos	Firmado	06/03/2017 15:17:23
Observaciones		Página	1/8
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/K0vrRsdle49Iu/7WQm4avw==		



III.- BASE O TIPO DE LICITACIÓN

El presupuesto máximo de este contrato que servirá de base de licitación asciende a un total de veintiseis mil seiscientos cincuenta y nueve euros con setenta y ocho céntimos (26.659,78 €) IVA incluido. El tipo máximo anterior queda desglosado en un valor estimado de veinticuatro mil doscientos setenta y cuatro euros con sesenta y cuatro céntimos (22.032,88 €) e IVA (21%) de cuatro mil seiscientos veintiseis euros con noventa céntimos (4.626,90 €).

Los licitadores deberán presentar su oferta utilizando el modelo que se incluye como Anexo III del Pliego de Cláusulas Administrativas en el que deberán indicar su oferta económica, sin superar en ningún caso el tipo máximo de licitación de 26.659,78 € (IVA incluido).

La formulación de la propuesta económica tiene carácter global, por lo que incluye todos los tributos, tasas y exenciones de toda índole que se devenguen por razón del contrato, incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido.

Dada la duración y naturaleza del contrato no será aplicable al mismo la revisión de precios, conforme al art. 87 del TRLCSP.

IV.- OFERTAS

Se presentarán en tres sobres cerrados:

Sobre A. Título: Documentación General. Se presentará la documentación indicada en el Anexo II del Pliego de Cláusulas Administrativas.

Sobre B. Título: Proposición Técnica.
El contenido a incorporar se describe en el Anexo III del Pliego de Cláusulas Administrativas.

Sobre C. Título: Proposición Económica.
El contenido a incorporar se describe en el Anexo III del Pliego de Cláusulas Administrativas

El lugar y plazo de presentación de ofertas será el que figure en la invitación de la licitación correspondiente.

V.- CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO A REALIZAR

La presente licitación pretende la contratación del suministro de materiales necesarios para la ejecución de proyecto "MEJORA Y ADECUACION DE INSTALACIONES DEL CENTRO GUADIMAR" por el PFOEA 2016 al municipio de Huelva del Aljarafe. Estos materiales se ofertan y se adjudican por lotes, tal y como se establece en el Anexo I de este Pliego.

Los materiales se solicitarán por el responsable del proyecto, dependiendo de las necesidades de la obra, mediante alguno de los siguientes medios: fax, correo o correo electrónico.

A tal efecto la empresa adjudicataria facilitará un número de teléfono, un número de fax y una persona de contacto, así como cualquier otro dato que fuese necesario para la correcta canalización del pedido.

Código Seguro De Verificación:	K0vrRsdle49Iu/7WQm4avw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Mercedes Morera Arcos	Firmado	06/03/2017 15:17:23
Observaciones		Página	2/8
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/K0vrRsdle49Iu/7WQm4avw==		



El lugar de entrega de los materiales objeto de la licitación será el establecido por el municipio de Huevar del Aljarafe.

Corresponde al adjudicatario las tareas de carga, descarga, transporte, y almacenamiento de los materiales suministrados, los cuales serán recepcionados por la persona designada por el responsable del proyecto para tal efecto, el cual sellará y firmará el correspondiente albarán.

El albarán deberá estar debidamente firmado y sellado, sin que sirva a tal efecto, una posible nota de entrega por parte de empresa de mensajería, ya que en la misma, sólo se indica la entrega, pero no el material suministrado. Este extremo será tenido en cuenta, a la hora de dar conformidad a la factura.

El suministro ha de hacerse de forma inmediata tras la recepción de los pedidos por parte del adjudicatario en día hábil, y siempre dentro de un plazo máximo de tres días hábiles. En caso de material defectuoso, el contratista deberá sustituir el material en el plazo de tres días hábiles una vez recibida la incidencia.

Al objeto de coordinar y supervisar la realización del suministro, así como de solventar cualquier problema que pudiera surgir, se indicará un responsable del proyecto por parte de la Mancomunidad de Desarrollo y Fomento del Aljarafe.

Por la empresa adjudicataria se designará una persona responsable que actuará como interlocutor con la Mancomunidad para cualquier cuestión derivada de la ejecución del contrato

VI.- MEJORAS TÉCNICAS

La empresa puede ofertar mejoras de tipo técnico que se encuentren reflejadas en los Anexos del Pliego de Condiciones Administrativas.

VII.- PRECIO DEL CONTRATO

El precio máximo de licitación del contrato estimado por la Administración, para la contratación del suministro de materiales de la presente licitación asciende a 26.659,78 €. (Iva Incluido).

IX.- PLAZO DE EJECUCIÓN Y CALENDARIO DE LOS TRABAJOS

El plazo total de ejecución del suministro será hasta el 30 de Junio de 2.017 y comenzará a partir del día siguiente al de la firma del contrato que se suscriba al efecto.

Es objetivo prioritario de la Mancomunidad asegurar la calidad de los trabajos realizados. La organización del trabajo y su desarrollo debe ser tal que le permita obtener un seguimiento formal del avance del proyecto.

Código Seguro De Verificación:	K0vrRsdle49Iu/7WQm4avw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Mercedes Morera Arcos	Firmado	06/03/2017 15:17:23
Observaciones		Página	3/8
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/K0vrRsdle49Iu/7WQm4avw==		



XI.- CONTENIDO A PRESENTAR EN EL SOBRE B: PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Las empresas que presenten sus ofertas deben incluir en el sobre número B la siguiente información:

- Oferta económica según Modelo de Proposición Económica (Anexo III del Pliego Clausulas Administrativas) con firma y sello por parte de la empresa.

XII.- PAGO DEL PRECIO

El adjudicatario tendrá derecho al abono del precio del suministro efectivamente realizado y supervisado por la Administración con arreglo a las condiciones establecidas en el contrato.

La/s factura/s emitidas por la empresa se elevará/n a la Presidencia de la Mancomunidad de Desarrollo y Fomento del Aljarafe para su aprobación y pago correspondiente.

En todo lo referente a este apartado, se estará a lo establecido en el art. 216.4 de TRCLSP y a la Ley 25/2013 de 27 de Diciembre de Impulso de la Factura Electrónica y Creación del Registro Contable de Facturas en el Sector Público.


XIII.- FIANZA DEFINITIVA

No se considera en este procedimiento la constitución de fianza definitiva.

Castilleja de la Cuesta,

Responsable de los Servicios Generales

Fdo. Mercedes Morera Arcos

Código Seguro De Verificación:	K0vrRsdle49Iu/7WQm4avw==	Estado	Fecha y hora	
Firmado Por	Mercedes Morera Arcos	Firmado	06/03/2017 15:17:23	
Observaciones		Página	4/8	
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/K0vrRsdle49Iu/7WQm4avw==			


PLIEGO DE CLÁUSULAS TÉCNICAS PARTICULARES PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MATERIALES NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO "MEJORA Y ADECUACIÓN DE INSTALACIONES DEL CENTRO GUADAMAR" SUBVENCIONADO POR EL PFOEA 2016 PARA EL MUNICIPIO DE HUEVAR DEL ALJARAFE MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO CON CARÁCTER DE URGENCIA.

Expediente:130/2016		Localidad: Huelva del Aljarafe
Título: SUMINISTRO DE MATERIALES NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE PFOEA 2016 PARA EL MUNICIPIO DE HUEVAR DEL ALJARAFE		
Procedimiento de adjudicación: Urgencia	Forma: Procedimiento negociado	Admisión de variantes: No

LOTE 1: ALQUILER MAQUINARIA	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
CAMION BASCULANTE	26,93	1,106h	29,78
CONTENEDOR 1 m3	4,36	2 ud	8,72
TRANSPORTE EN CONTENEDOR	11,56	21,480h	248,31
PLATAFORMA ELEVADORA DE TIJERAS	7,89	14,728h	116,20
COMPRESOR DOS MARTILLOS	8,44	0,080h	0,68
PISON MECANICO MANUAL	3,17	8,355h	26,49
VIBRADOR	1,59	0,180h	0,29
SUBTOTAL			430,47
IVA 21%			90,40
TOTAL IMPORTE LOTE 1			520,87

LOTE 2: SUMINISTROS DE MATERIALES POLVERO	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
ARENA GRUESA	12,96	15,497 m3	200,84
PIEDRA MACHAQUEO DIAM. 40/60MM CALIZA	11,52	13,925 m3	160,42
GRAVA	11,45	2,277 m3	26,07
GRAVILLA DIAM 18/20MM	10,62	21,825 m3	231,78
MALLA GEOSINTETICA	1,68	22,770 m2	38,25
LADRILLO CERM. HUECO DOBLE 24X11,5X7CM	97,26	1,247 mu	121,28
LADRILLO CERM. HUECO SENCILLO 24X11,5X4CM	89,59	0,166 mu	14,87
LAJAS DE PIZARRA GRIS ESP. 12-15CM	77,80	8,976 t	698,33
PLASTIFICANTE	1,83	0,608 l	1,11
CEMENTO CEM.III/A-L 32,5N EN SACOS	134,35	12,190 t	1.637,73
RODAPIE CHAPADO 7 X 1,6 CM	1,54	43,666 m	67,25
MALLA FIBRA DE VIDRIO 3X3	0,98	58,223 m ²	57,06
MALLA MEDIASOMBRA	1,25	20,700 m ²	25,88
FIELTRO FIBRA VIDRIO ESPESOR 120MM DENSIDAD 36 KG/M3	10,13	131,068 m ²	1.327,72
SUBTOTAL			4.608,59
IVA 21%			967,80
TOTAL IMPORTE LOTE 2			5.576,39

LOTE 3: HORMIGON DE PLANTA	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
HORMIGON CELULAR	54,98	3,105 m ³	170,71
HORMIGON HA-25/P/40/II84,42A, SUMINISTRADO	84,42	0,391 m3	33,01
SUBTOTAL			203,72
IVA 21%			42,78
TOTAL IMPORTE LOTE 3			246,50

Código Seguro De Verificación:	K0vrRsdle49Iu/7WQm4avw==	Estado	Fecha y hora	
Firmado Por	Mercedes Morera Arcos	Firmado	06/03/2017 15:17:23	
Observaciones		Página	5/8	
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/K0vrRsdle49Iu/7WQm4avw==			



LOTE 4: ACERO EN FERRALLA Y ESTRUCTURAL	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
ACERO B 400S	0,99	998,222 kg	988,24
ACERO B 500S	1,18	3,787 kg	4,47
ACERO S 275 JR, EN CHAPA ELABORADO Y PINTADO	1,50	6,754 kg	10,13
ACERO S 275 JR, EN CHAPA ELABORADO Y PINTADO	1,50	14,875 kg	22,31
ALAMBRE DE ATAR	1,79	4,621 kg	8,27
ACERO EN PERFILES TUBULARES MANUFACTURADO	2,41	160,000 kg	385,60
4 JUEGO RUEDAS ROTATORIAS DIAM. 30MM	6,95	8,000 u	55,60
SUBTOTAL			1.474,62
IVA 21%			309,67
TOTAL IMPORTE LOTE 4			1.784,29

LOTE 5: SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA ESTRUCTURA MADERA	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
TORNILLERIA WURT	20,50	4 ud	82,00
BREZO NATURAL ESPAÑOL E=3 CM. H=1-2 M	3,29	55,700 m ²	183,25
L.MAT. TRANS. F./ACAB.EXT./INT. B. AGUA	10,00	64,812 l	648,12
MADERA PINO GALLEGO EN TRAVIESAS AUTOCLAVE	333,33	7,806 m ³	2.601,97
MADERA EN ROLLIZO PINO GALLEGO TRATADO EN AUTOCLAVE	265,39	9,325 m ³	2.474,76
SUBTOTAL			5.990,10
IVA 21%			1.257,92
TOTAL IMPORTE LOTE 5			7.248,02

LOTE 6: SUMINISTROS DE CARPINTERIA METALICA	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
GUIA ALUM. PERSIANA ENROLLABLE ALUMINIO	7,94	105,456 m	837,32
RULO Y MECANISMOS PERSIANA	13,14	65,000 u	854,10
TAPAJUNTA CHAPA LISA PARA PANEL SANDWICH ACAB. POLIESTER	5,79	16,665 m	96,49
PANEL SANDWICH 30 MM ACABADO INT. Y EXT. EN POLIESTER	18,70	16,665 m ²	311,64
CORTE DE PERSIANA ALUMINIO CON ADAPTACION DE RODILLO, EJES Y CORREA	2,50	89,232 ml	223,08
JUNTA EPDM EXTERIOR	1,33	4,000 u	5,32
JUNTA EPDM INTERIOR	0,60	4,000 u	2,40
PANEL MULTIFUNC. POLICARB. CEL. INCOL. E= 30MM	16,20	5,250 m ²	85,05
SUBTOTAL			2.415,40
IVA 21%			507,23
TOTAL IMPORTE LOTE 6			2.922,63

LOTE 7: ILUMINACION	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
APLIQUE RECTANGULAR, CON LED, DE ACERO CROMADO	60,00	8,000 u	480,00
SUBTOTAL			480,00
IVA 21%			100,80
TOTAL IMPORTE LOTE 7			580,80

LOTE 8: SUMINISTROS DE CLIMATIZACION Y PUESTA EN OBRA	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, SISTEMA AIRE-AIRE SPLIT 1 x 1, DE SUELO, PARA GAS R-410A, BOMBA DE CALOR, CON	1.425,00	3,000 Ud	4.275,00

Código Seguro De Verificación:	K0vrRsdle49Iu/7WQm4avw==	Estado	Fecha y hora	
Firmado Por	Mercedes Morera Arcos	Firmado	06/03/2017 15:17:23	
Observaciones		Página	6/8	
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/K0vrRsdle49Iu/7WQm4avw==			



**COMUNIDAD DE DESARROLLO
Y FOMENTO DEL ALJARAFE**

TECNOLOGIA HYPER INVERTER, GAMA DOMESTICA (RAC), ALIMENTACION MONOFASICA (230V/50HZ), MODELO SRF25ZMX "MITSUBISHI HEAVY INDUSTRIES" POTENCIA FRIGORIFICA NOMINAL 2,5 KW (TEMPERATURA DE BULBO SECO EN EL INTERIOR 27°C, TEMPERATURA DE BULBO HUMEDO EN EL INTERIOR 19°C, TEMPERATURA DE BULBO SECO EN EL EXTERIOR 35°C, TEMPERATURA DE BULBO HUMEDO EN EL EXTERIOR 24°C), POTENCIA CALORIFICA NOMINAL 3,4 KW (TEMPERATURA DE BULBO SECO EN EL INTERIOR 20°C, TEMPERATURA DE BULBO HUMEDO EN EL EXTERIOR 6°C), SEER= 7,03 (CLASE A++), SCOP=4,25 (CLASE A+), EER=4,8 (CLASE A), COP=4,7 (CLASE A), FORMADO POR UNA UNIDAD INTERIOR SRF25ZMX, DE 600X860X238 MM, NIVEL SONORO (VELOCIDAD BAJA) 26 DBA, CAUDAL DE AIRE (VELOCIDAD ALTA) 540 M³/H, CON FILTRO ENCIMATICO, FILTRO DESODORIZANTE FOTOCATALITICO Y CONTROL INALAMBRICO, CON PROGRAMACION SEMANAL, Y UNA UNIDAD EXTERIOR SRC25ZMX, CON COMPRESOR DE TIPO ROTATIVO, DE 595X780X290 MM, NIVEL SONORO 47 DBA Y CAUDAL DE AIRE 1770 M³/H, CON CONTROL DE CONDENSACION Y POSIBILIDAD DE INTEGRACION EN UN SISTEMA DOMOTICO O CONTROL WI-FI A TRAVES DE UN INTERFACE (NO INCLUIDO EN ESTE PRECIO).			
LINEA FRIGORIFICA DOBLE REALIZADA CON TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE SIN SOLDADURA, FORMADA POR UN TUBO PARA LIQUIDO DE 1/4" DE DIAMETRO Y 0,8 MM DE ESPESOR CON AISLAMIENTO DE 9 MM DE ESPESOR Y UN TUBO PARA GAS 3/8" DE DIAMETRO Y 0,8 MM DEESPESOR CON AISLAMIENTO DE 9 MM DE ESPESOR Y UN TUBO PARA GAS DE 3/8" DE DIAMETRO Y 0,8 MM DE ESPESOR CON AISLAMIENTO DE 9 MM DE ESPESOR, TENIENDO EL COBRE UN CONTENIDO DE ACEITE RESIDUAL INFERIOR A 4 MG/M Y SIENDO EL AISLAMIENTO DE COQUILLA FLEXIBLE DE ESPUMA ELASTOMERICA CON REVESTIMIENTO SUPERFICIAL DE PELICULA DE POLIETILENO, PARA UNA TEMPERATURA DE TRABAJO ENTRE -45 Y 100°C, SUMINISTRADA EN ROLLO, SEGUN UNE-EN 12735-1.	6,80	17,400 m	118,32
CANALETA PVC. TAPA EXT. 10X12 MM	2,50	44,000 m	110,00
SEPARADOR H=40 MM	1,88	44,000 m	82,72
P.P. ACCES. CANAL. T. EXT. 40X90 MM	2,39	44,000 m	105,16
CAJA SUPERFICIE 1 MOD. 80X80X37	3,14	9,000 m	28,26
COND. RIGI. 750 V 1,5 MM2 CU	0,30	132,000 m	39,60
TUBO PVC DIAM. 53 MM	2,61	22,770 m	59,43
SUBTOTAL			4.818,49
IVA 21%			1.011,88
TOTAL IMPORTE LOTE 8			5.830,37

LOTE 9: SUMINISTRO MADERA SERIGRAFIA	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
TABLERO MDF 1.6 MM ESPESOR CON SERIGRAFIA	17,42	24,000 m²	418,08
SUBTOTAL			418,08
IVA 21%			87,80
TOTAL IMPORTE LOTE 9			505,88

LOTE 10: SUMINISTRO DE PINTURAS	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
PEQUEÑO MATERIAL	1,62	10,000 m	16,20
ESMALTE SINTETICO	8,94	0,095 kg	0,85
FONDO OPACO	14,63	1,350 l	19,75
BASE NEUTRA	31,58	1,350 l	42,63
PINTURA PLASTICA	1,06	110,299 kg	116,92
DISOLVENTE	2,16	3,045 l	6,58
SELLADORA	6,10	0,338 kg	2,06

Código Seguro De Verificación:	K0vrRsdle49Iu/7WQm4avw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Mercedes Morera Arcos	Firmado	06/03/2017 15:17:23
Observaciones		Página	7/8
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/K0vrRsdle49Iu/7WQm4avw==		





**COMUNIDAD DE DESARROLLO
Y FOMENTO DEL ALJARAFE**

FIJADOR BASE AGUA FONDO PENETRANTE	6,86	0,608 l	4,17
PIGMENTOS NATURALES	10,25	0,136 l	1,39
PROTECTOR AP	21,54	0,473 l	10,19
REVESTIMIENTO AL PLIOLITE	20,18	2,025 l	40,86
IMP. P. ABIERTO FUNGI INCOL.	6,29	26,336 l	165,65
PINTURA AL CAUCHO	8,57	15,879 kg	136,08
MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,80	26,357 u	21,09
PEQUEÑO MATERIAL	0,44	911,577 u	401,09
SUBTOTAL			985,51
IVA 21%			206,96
TOTAL IMPORTE LOTE 10			1.192,47

LOTE 11: GESTION RESIDUOS	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
CANON GESTION DE RESIDUOS MIXTOS	18,15	8,850 m3	160,63
CANON VERTIDOS TIERRAS INERTES	1,45	32,600 m3	47,27
SUBTOTAL			207,90
IVA 21%			43,66
TOTAL IMPORTE LOTE 11			251,56

Revisión de precios	No
Forma de pago	Presentación de facturas
Tramitación del expediente: Ordinario	Tramitación del gasto: Urgente

GARANTÍAS	Provisional	Euros	No se exige
	Definitiva	Euros	No se exige
	Adicional	Euros	No se exige
	Complementaria	Euros	No se exige
	Podrá constituirse por retención del precio: NO		

Importe máximo de los gastos de publicidad de licitación	Sin publicidad.
---	-----------------

Código Seguro De Verificación:	K0vrRsdle49Iu/7WQm4avw==	Estado	Fecha y hora	
Firmado Por	Mercedes Morera Arcos	Firmado	06/03/2017 15:17:23	
Observaciones		Página	8/8	
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/K0vrRsdle49Iu/7WQm4avw==			